ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor diretor executivo, do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO -SAAE, o Sr. ODÉCIO SOARES VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores
alterações, bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
2017.01.18.1-SAAE -  DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Artigo 24, IV, da Lei n°. 8.666/93, bem
como decerto emergencial 012/2017 para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HÍDRAÚLICOS E EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÕES DE POÇOS TUBULARES
PROFUNDOS, JUNTO AO SERVIÇO AUTONÕMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE, DO
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM -  CE, a serem executados no prazo máximo de 60
(SESSENTA) DIAS, podendo ser prorrogado conforme o Art. 57 da Lei Federal
8.666/93. Valor total: R$ 75.050,00(setenta e cinco mil e cinquenta reais).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal,
sendo: TESOURO MUNICPAL, para o exercício de 2017, classificados sob os códigos:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1301
PROJETO ATIVIDADE: 17.512.17032.072
FONTE: 001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

BOA VIAGEt e 2017.

ODÉCIO SOARES VIEIRA
DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001